

Ömsesidigt erkännande av godkända ekonomiska aktörer mellan EU och Japan

Ömsesidigt erkännande av AEO med Japan

Det ömsesidiga erkännandet av godkända ekonomiska aktörer (AEO) mellan EU och Japan började tillämpas den 24 maj 2011. Från och med den dagen kan AEO-certifierade företag i EU och Japan börja dra nytta av de förmåner som det ömsesidiga erkännandet för med sig.

Fördelar med ömsesidigt erkännande i Japan för AEO-certifierade EU-företag

Tillämpningen av ömsesidigt erkännande med Japan innebär att man kommer att ta hänsyn till EU-importörers och EU-exportörers AEO-status vid den riskbedömning som den japanska tullmyndigheten gör i Japan, förutsatt att det förfarande som beskrivs nedan har följts.

För att kunna ta del av fördelarna med det ömsesidiga erkännandet i Japan måste en AEO-certifierad importör eller exportör i EU upplysa sina japanska affärspartner om sitt 12-ställiga identifikationsnummer för ömsesidigt erkännande med Japan. Sådana nummer har den japanska tullmyndigheten utfärdat till alla de AEO-certifierade företag i EU som har givit sitt samtycke till att ingå i det ömsesidiga erkännandet av AEO. EU-kommissionen kommer att meddela de godkända ekonomiska aktörerna om dessa japanska id-nummer via brev. Observera att id-numret för det ömsesidiga erkännandet med Japan inte är detsamma som det EORI-nummer som används inom EU.

Sändningar från eller till AEO-certifierade exportörer eller importörer i EU får fördelar i hanteringen av den japanska import- eller exportdeklarationen. Den japanska importören/exportören (eller dennes ombud) ska skriva in det 12-ställiga numret för ömsesidigt erkännande som den japanska tullmyndigheten har utfärdat till AEO-certifierade EU-företag i fältet för utländska importörer/exportörer i den elektroniska deklarationen.

Fördelar med ömsesidigt erkännande i EU för japanska AEO-certifierade företag

För att japanska företag ska kunna ta del av förmåner i EU, när det gäller riskbedömning vid införsel och utförsel, kan det hända att EU-företag blir kontaktade av sina japanska AEO-certifierade affärspartner som informerar dem om det 14-ställiga identifikationsnummer för ömsesidigt erkännande som tilldelas japanska företag med AEO-status. Alternativt kan EU-företagen i förebyggande syfte fråga sina japanska AEO-certifierade affärspartner efter deras 14-ställiga id-nummer för ömsesidigt erkännande.

Numret ska skrivas in i deklarationen i fältet "Bilagda handlingar/Certifikat och tillstånd". Dessutom måste certifikatskoden "Y031" fyllas i för att markera att lasten kommer från eller ska skickas till ett AEO-certifierat företag i ett land med vilket EU har skrivit under ett avtal om ömsesidigt erkännande av AEO-program.

Vid införsel till EU, ska certifikatskoden "Y031" och det japanska företagets 14-ställiga nummer för ömsesidigt erkännande användas i den summariska införseldeklarationen, eller alternativt i tulldeklarationen om en sådan deklaration ersätter den summariska införseldeklarationen. Vid export ska certifikatskoden "Y031" och det japanska företagets 14-ställiga nummer för ömsesidigt erkännande användas i tulldeklarationen eller alternativt, om ingen exportdeklaration behövs, den summariska utförseldeklarationen.